B. Setting Sejarah NU ; NU sebagai sebuah Ormas Keagamaan

a. Terbentuknya NU di kancah nasional

Nahdatul Ulama disingkat NU, yang merupakan suatu jam’iyah Diniyah

Islamiyah yang berarti Organisasi Keagamaan Islam. Didirikan di Surabaya pada

tanggal 31 Januari 1926 M/16 Rajab 1344 H. berdasarkan ide dari KH. Abdul Wahab

Hasbullah, kemudian organisasi ini didirikan oleh Muhammad hasyim Asy’ari bersama

teman-teman seperjuangannya. Muhammad hasim lahir pada tanggal 14 Februari 1871

M.403 Organisasi ini merupakan salah satu organisasi terbesar di Indonesia dewasa ini.